
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22_________ 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»__________ e-mail: msh@e-dag.ru

«/^» 202J) г. №

ПРИКАЗ

Об утверждении решения 
о предоставлении субсидии

В соответствии с и. 20 Правил предоставления сельскохозяйственным 
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики 
Дагестан на возмещение части затрат на строительство и (или) реконструкцию 
и модернизацию молочно-товарных комплексов (ферм), утвержденных 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 октября 2022 г. 
№ 360, по результатам рассмотрения заявки и прилагаемых документов на 
получение субсидии на возмещение части затрат на строительство и (или) 
реконструкцию и модернизацию молочно-товарных комплексов (ферм),

приказываю:

1. Утвердить Решение о предоставлении субсидии участникам отбора в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Ответственным должностным лицам в течение 5 рабочих дней со дня 
регистрации настоящего приказа обеспечить заключение соглашения о 
предоставлении субсидии между получателями субсидии и Министерством 
в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов 
Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Дагестан в соответствии с распределением должностных обязанностей.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru


Приложение

Жиказу Минсельхозпроду РД > J/ 2023 г. j7

РЕШЕНИЕ 
о предоставлении субсидии участникам отбора

В соответствии с п. 20 Правил предоставления сельскохозяйственным 
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики 
Дагестан на возмещение части затрат на строительство и (или) реконструкцию 
и модернизацию молочно-товарных комплексов (ферм), утвержденных 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 октября 2022 г. 
№ 360, Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Дагестан рассмотрены заявления и прилагаемые документы на получение 
субсидии на возмещение части затрат на строительство и (или) реконструкцию 
и модернизацию молочно-товарных комплексов (ферм) следующих 
участников отбора:

№ 
п/п

ОПФ Наименование ИНН

Карабудахкентский район
1 ИП ГКФХ Расулов Атай Алиевич 052200167034

Сулейман-Стальский район
2 ООО «Алиях» 0529000594

УСТАНОВЛЕНО, что
представленные на получение субсидии участниками отбора документы 

по комплектности и полноте содержащихся в них сведений соответствуют 
положениям, указанным в объявлении о проведении отбора, согласно пункту 
8 Правил, факты недостоверности представленной участником отбора 
информации не выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
О предоставлении вышеуказанным хозяйствам субсидии.

Консультант отдела развития отраслей животноводства

ю_4_,__________________
(ФИО, должность)

Начальник отдела развития отраслей животноводства

ул t ___________
_° (ФИО)

Начальник управления
животноводства и племенной работы

У. М.____________
(ФИО)

Заместитель министра сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Дагестан

(ФИО)


